
    

 

                       
                                     Lud Boży

   Kościół został utworzony i  uporządkowany na tym świecie jako Lud Boży,
społeczność wierzących w Chrystusa, w której z ustanowienia Bożego obowiązuje
ustrój hierarchiczny. Lud ten kierowany jest przez następcę św. Piotra i biskupów
pozostających z nim w łączności. Wierni, czyli członkowie tej społeczności, to
zarówno  świeccy  chrześcijanie,  jak  i  święci  szafarze,  czyli  duchowni.  Wśród
wiernych są  także tacy,  którzy poświęcają  się  Bogu w życiu konsekrowanym,
żyjąc w zakonach lub instytutach świeckich.  

    Jak naucza Sobór Watykański II, „ podobało się Bogu uświęcać i zbawić ludzi
nie pojedynczo, z wykluczeniem wszelkiej wzajemnej między nimi więzi,  lecz
uczynić z nich lud, który by Go poznawał w prawdzie i zbożnie Mu służył. Przeto
wybrał  sobie  Bóg na  lud naród izraelski,  z  którym zawarł  przymierze  i  który
stopniowo pouczał ( … ). Wszystko to jednak wydarzyło się jako przygotowanie i
jako typ owego przymierza nowego i doskonałego, które miało być zawarte w
Chrystusie. Chrystus ustanowił to nowe przymierze , to znaczy nowy testament, w
swojej krwi, powołując spośród Żydów i pogan lud, który nie wedle ciała, lecz
dzięki Duchowi zróść się miał w jedno i być nowym Ludem Bożym”( KKK 781 ).

   Członkiem tej społeczności, której Założycielem i Głową jest Jezus Chrystus,
staje  się  człowiek nie  przez urodziny fizyczne,  ale  przez wiarę  w Chrystusa i
przyjęcie  chrztu  świętego.  Prawem,  które  obowiązuje  w  tej  społeczności,  jest
nowe przykazanie miłości, zgodnie z którym ludzie winni wzajemnie się miłować
tak,  jak  Chrystus  ich  umiłował.  Wreszcie,  do  tego  nowego  Ludu  Bożego,
stanowiącego  narzędzie  zbawienia  wszystkich   i  posłanego  do  całego  świata,
powołani są wszyscy ludzie i wszystkie narody.  

   Nowy Lud Boży jest ludem kapłańskim, prorockim i królewskim.       
  

 Parafia pw.  Matki Bożej Różańcowej w Białymstoku                                         
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                       Papieskie Intencje Modlitewne –  wrzesień 2023  

   Módlmy się, za ludzi, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, a nawet w 
nieludzkich warunkach, by nie zostali zapomniani przez instytucje  i nigdy nie 
byli traktowani jako mniej wartościowi.   
   
                               Komunikaty duszpasterskie   

 Różaniec w intencji Ojczyzny w każdą sobotę o godz. 17.30  
 Trwa budowa naszej plebani ( Domu Parafialnego ). W tym roku dzięki 

ofiarności parafian mamy w planie pokryć dach plebanii blachą, wstawić 
okna i drzwi, wykonać elewację zewnętrzną wraz z ociepleniem.  
Dziękujemy za wszelkie ofiary składane na ten cel. Bóg zapłać!

 Według ostatnich danych 32,4 mln Polaków to katolicy, co przekłada się na 
85% naszego społeczeństwa. W wyborach parlamentarnych w porywach 
głosuje około 60% Polaków, z  czego połowa oddaje głos na partie 
antykościelne i antychrześcijańskie, które  w programach mają rozszerzenie 
prawa do zabijania dzieci poczętych i publicznie nawołują do „ opiłowania 
katolików „ oraz wpierają bojówki dopuszczające się dzikich ataków na 
uczestników Mszy Świętych i wprost nawołują do ataków na kościoły. 
Widać wyraźnie, że coś tu zgrzyta.   

W sierpniu 2023 r. w naszej parafii:    
   
Sakrament małżeństwa zawarli:  

1. Wojciech Sobolewski – Urszula Bielawska, dn. 14.08.2023 r.  
2. Michał Kisielewski – Anna Gąsiewska, dn. 26.08.2023 r. 

  
Ad multos annos!

Do Domu Ojca odeszli:  

1. św.p. Zofia Gromada,  zm. 30.07.2023 r.  
2. św.p. Wiesław Jarosław Kazuk, zm. 31.07.2023 r.  
3. św.p. Bartłomiej Borowski, zm. 08.08.2023 r.
4. św.p. Bohdan Popławski, zm. 30.08.2023 r.
    

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie!  

www.mbrozancowa.bialystok.opoka.org.pl


